
Modificări (...)

Ministerul Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului - MECTS

Ordinul  nr.  3666/2012  privind  aprobarea  Codului  drepturilor  și

obligațiilor studentului

În vigoare de la 04 aprilie 2012

Publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 225 din 04 aprilie 2012. Formă aplicabilă la 08 ianuarie 2019.

În conformitate cu art. 202 alin. (3) din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările
ulterioare,
în  temeiul  Hotărârii  Guvernului nr.  536/2011 privind  organizarea  și  funcționarea  Ministerului  Educației,
Cercetării, Tineretului și Sportului, cu modificările și completările ulterioare,
ministrul educației, cercetării, tineretului și sportului emite prezentul ordin.

Se aprobă Codul drepturilor și obligațiilor studentului, prevăzut în anexa care face parte integrantă
din prezentul ordin.

Prevederile  prezentului  ordin  se  duc  la  îndeplinire  de  către  Direcția  generală  de  învățământ
superior și asociațiile studențești.

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul educației, cercetării, tineretului și

sportului,

Cătălin Ovidiu Baba

București, 30 martie 2012.
Nr. 3.666.

ANEXĂ
CODUL 

drepturilor și obligațiilor studentului

Art. 1. -

Art. 2. -

Art. 3. -

Tiparit de Andreea Roxana Sutu la 08.01.2019.
Document Lege5 - Copyright © 2019 Indaco Systems.

1/1

http://lege5.ro/App/Document/gmytimjwgq/alegeconsolidare
dataincarcare:
http://lege5.ro/App/Document/geztsobvgi/legea-educatiei-nationale-nr-1-2011?d=2019-01-08
http://lege5.ro/App/Document/gi2toojqgi/hotararea-nr-536-2011-privind-organizarea-si-functionarea-ministerului-educatiei-cercetarii-tineretului-si-sportului?d=2019-01-08
http://lege5.ro/App/Document/gmytimjwgm/codul-drepturilor-si-obligatiilor-studentului-din-30032012?d=2019-01-08

